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|| Periodo: JULHO-AGOSTO/2018

21.869.277,00 .

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receitas Tributarias
IPTU
ISS
IBTI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras(lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-lI-1ll)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagéo de Bens
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital

Convénios
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PREVISAO
ATUALIZADA

136.050,00
3.000,00
40.000,00
5.000,00
53.000,00
35.050,00
160.000,00
127.200,00
113.900,00
13.300,00
21.374.627,00
12.036.000,00
1.819.372,00
103.219,00
1.500,00
2.800,00
2.500,00
4.688.520,00

2.720.716,00 .

71.400,00
0,00
71.400,00
21.755.377,00
1.951.400,00
20.000,00
0,00
80.000,00
0,00

0,00
80.000,00
1.851.400,00

670.000,00 |

12.289.081,25
104.556,73
0,00
43.628,44
0,00
59.088,42
1.839,87
116.313,43
46.483,94
41.862,62
4.621,32
11.999.430,37
5.869.782,68
1.099.308,56
53.232,34
404,02
966,46
1.417,92
3.736.514,84

1.237.803,55

22.296,78
0,00
22.296,78
12.247.218,63
1.121.995,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.121.995,00

416.995,00
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Outras Transferéncias de Capital 1.181.400,00 | 705.000,00
Outras Receitas de Capital 0,00 | 0,00
Outras Receitas de Capital Ndo Primarias(X) 0,00 | 0,00
Outras Receitas de Capital Primarias 0,00 | 0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIl -IX - X ) 1.931.400,00 | 1.121.995,00
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) = (IV + XI) 23.686.777,00 | 13.369.213,63

' DOTAGAD  ‘--ciciiice--- R R R TRTERTEEE :

DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA DESPESAS ' DESPESAS DESPESAS PAGAS ! RPESSSS SASPAAD%ASR
' ' EMPENHADAS .  LIQUIDADAS | (a) ' PAGOS (b)

DESPESAS CORRENTES (XIII) 17.856.967,00 16.878.598,63 : 11.656.071,99 11.618.394,313 328.485,25 106.009,64 106.009,64
Pessoal e Encargos Sociais 11.347.435,00 11.044.398,78 : 7.022.038,22 7.021.160,54} 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 139.500,00 139.200,00 : 78.438,68 78.438,68: 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 6.370.032,00 5.694.999,85 : 4.555.595,09 4.518.795,09: 328.485,25 106.009,64 106.009,64

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 17.717.467,00 16.739.398,63 : 11.577.633,31 11.539.955,63: 328.485,25 106.009,64 106.009,64

DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 6.711.210,00 2.208.398,99 : 1.407.695,24 1.407.695,24} 33.098,13 12.854,94 12.854,94
Investimentos 5.549.210,00 1.916.898,99 : 1.274.207,64 1.274.207,64} 33.098,13 12.854,94 12.854,94
Inversdes Financeiras 320.000,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00

Concesséo de Empréstimos (XVII) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 320.000,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,003 0,00 0,00
Amortizagao da Divida (XX) 842.000,00 291.500,00 : 133.487,60 133.487,6d 0,003 0,00 0,00

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX) 5.869.210,00 1.916.898,99 : 1.274.207,64 1.274.207,64} 33.098,13 12.854,94 12.854,94

RESERVA DE CONTIGENCIA (XXII) 5.000,00 0,00 : 0,00 o,od 0,003 0,00 0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 23.591.677,00 18.656.297,62 : 12.851.840,95 12.814.163,27: 361.583,38 118.864,58 118.864,58

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha(XXVIl) = [XXlla - (XXIlla + XXIIIb + XXIlic)] 74.602,40

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
 Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (RESULTADO PRIMARIO) o 80.000,00
JUROS NOMINAIS VALOR CORRENTE
CUUROS EENCARGOSATIVOS (XXV) o 0,00
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI)) 74.602,40

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (RESULTADO NOMINAL) ' 750.000,00
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) ' SALDO
CALCULO RESULTADO NOMINAL T rTTTTTTTTTn T FEu e
Em 31/Dez/2017 . Até o Bimestre/2018
CDIVIDACONSOLIDADAGOXVI) osarzesas | 9.414.295.73
DEDUGOES (XXIX) 1.018.129,67 1.990.588,65
Disponibilidade de Caixa 0,00 - 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 1.018.129,67 . 2.031.429,50
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 0,00 - 40.840,85
Demais Haveres Financeiros 0,00 . 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI = (XXVIII - XXIX) 8.529.653,66 . 7.423.707,08
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIb - XXXla) 0,00 . -8.529.653,66
AJUSTE METODOLOGICO VALOR CORRENTE
D VARIAGAO DO SALDORPP = (OXXIIl = (OXb - XXXa) o 0,00
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXV) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII + X - XXXIV + XXXV) 0,00
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI) 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS VALOR CORRENTE
| SALDODE EXERCICIOSANTERIORES o 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 0,00

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: GABRIELLY PATRICIA DA S. ARAUJO ROCHA



