



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal

Período: JULHO-AGOSTO/2018

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2018 Pág.: 1/1

RREO - Anexo VI (LRF, art 53, inciso III - Anexo VI)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
		Até o Bimestre/2018
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	21.869.277,00	12.289.081,25
Receitas Tributárias	136.050,00	104.556,73
IPTU	3.000,00	0,00
ISS	40.000,00	43.628,44
IBTI	5.000,00	0,00
IRRF	53.000,00	59.088,42
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	35.050,00	1.839,87
Receitas de Contribuições	160.000,00	116.313,43
Receita Patrimonial Líquida	127.200,00	46.483,94
Aplicações Financeiras (II)	113.900,00	41.862,62
Outras Receitas Patrimoniais	13.300,00	4.621,32
Transferências Correntes	21.374.627,00	11.999.430,37
Cota-Parte do FPM	12.036.000,00	5.869.782,68
Cota-Parte do ICMS	1.819.372,00	1.099.308,56
Cota-Parte do IPVA	103.219,00	53.232,34
Cota-Parte do ITR	1.500,00	404,02
Transferências da LC 87/1996	2.800,00	966,46
Transferências da LC 61/1989	2.500,00	1.417,92
Transferências do FUNDEB	4.688.520,00	3.736.514,84
Outras Transferências Correntes	2.720.716,00	1.237.803,55
Demais Receitas Correntes	71.400,00	22.296,78
Outras Receitas Financeiras(III)	0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	71.400,00	22.296,78
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	21.755.377,00	12.247.218,63
RECEITAS DE CAPITAL (V)	1.951.400,00	1.121.995,00
Operações de Crédito (VI)	20.000,00	0,00
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de Bens	80.000,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras Alienações de Bens	80.000,00	0,00
Transferências de Capital	1.851.400,00	1.121.995,00
Convênios	670.000,00	416.995,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS

Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal

Período: JULHO-AGOSTO/2018

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2018 Pág.: 1/1

RREO - Anexo VI (LRF, art 53, inciso III - Anexo VI)

Outras Transferências de Capital	1.181.400,00	705.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Não Primárias(X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	1.931.400,00	1.121.995,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	23.686.777,00	13.369.213,63

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2018				RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	17.856.987,00	16.878.598,63	11.656.071,99	11.618.394,31	328.485,25	106.009,64	106.009,64
Pessoal e Encargos Sociais	11.347.435,00	11.044.398,78	7.022.038,22	7.021.160,54	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	139.500,00	139.200,00	78.438,68	78.438,68	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	6.370.032,00	5.694.999,85	4.555.595,09	4.518.795,09	328.485,25	106.009,64	106.009,64
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	17.717.467,00	16.739.398,63	11.577.633,31	11.539.955,63	328.485,25	106.009,64	106.009,64
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	6.711.210,00	2.208.398,99	1.407.695,24	1.407.695,24	33.098,13	12.854,94	12.854,94
Investimentos	5.549.210,00	1.916.898,99	1.274.207,64	1.274.207,64	33.098,13	12.854,94	12.854,94
Inversões Financeiras	320.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	320.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	842.000,00	291.500,00	133.487,60	133.487,60	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX)	5.869.210,00	1.916.898,99	1.274.207,64	1.274.207,64	33.098,13	12.854,94	12.854,94
RESERVA DE CONTIGÊNCIA (XXII)	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	23.591.677,00	18.656.297,62	12.851.840,95	12.814.163,27	361.583,38	118.864,58	118.864,58
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha(XXVII) = [XXIIa - (XXIIa + XXIIb + XXIIc)]							74.602,40

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência (RESULTADO PRIMÁRIO)	80.000,00
---	-----------

JUROS NOMINAIS

VALOR CORRENTE

JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)	0,00
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)	0,00

74.602,40

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI))	74.602,40
--	-----------

TOTAIS

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência (RESULTADO NOMINAL)	750.000,00
--	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS

Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal

Período: JULHO-AGOSTO/2018

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2018 Pág.: 1/1

RREO - Anexo VI (LRF, art 53, inciso III - Anexo VI)

CÁLCULO RESULTADO NOMINAL	Em 31/Dez/2017	SALDO	
			Até o Bimestre/2018
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	9.547.783,33		9.414.295,73
DEDUÇÕES (XXIX)	1.018.129,67		1.990.588,65
Disponibilidade de Caixa	0,00		0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.018.129,67		2.031.429,50
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	0,00		40.840,85
Demais Haveres Financeiros	0,00		0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI = (XXVIII - XXIX))	8.529.653,66		7.423.707,08
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIb - XXXIa)	0,00		-8.529.653,66
AJUSTE METODOLÓGICO		VALOR CORRENTE	
VARIAÇÃO DO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXIb - XXXIa)		0,00	
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		0,00	
PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV)		0,00	
OUTROS AJUSTES (XXXV)		0,00	
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII + IX - XXXIV + XXXV)		0,00	
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)		0,00	
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		VALOR CORRENTE	
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		0,00	
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		0,00	
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		0,00	